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Temat: Wieczernik (Katecheza 51, ćwiczenia dla ucznia strony:174 – 177) 

Wprowadzenie:  

 W bardzo niezwykłym czasie przyszło nam przeżywać okres Wielkiego Postu. Nasze 

uczestnictwo w Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach i niedzielnej Mszy świętej też jest 

niezwykłe. Chrześcijanie modlą się w domach, tak jak było to w pierwszych wiekach po śmierci 

Pana Jezusa. Wierzymy, że Pan Jezus jest wśród nas, gdyż sam powiedział: „Bo gdzie są dwaj 

albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich». (Mt 18,20). 

 Przybliżamy się do najważniejszych wydarzeń w Kościele Katolickim: do pamiątki męki, 

śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa. Dzisiejsze spotkanie będzie związane z wydarzeniami 

Wielkiego Czwartku, kiedy Pan Jezus spożywał ostatnią wieczerzę ze swoimi uczniami. 

Rozwinięcie: 

 Wiecie już z poprzednich katechez, że Pan Jezus chodził ze swoimi rodzicami do 

Jerozolimy na święto Paschy. (Pamiętacie zapewne, jak zgubił się tam a rodzice Go szukali. 

Miał wtedy 12 lat). 

 Na święto Paschy do Jerozolimy przybył również Pan Jezus , gdy  był dorosły. Chciał tam spożyć 

ostatnią wieczerzę ze swoimi uczniami. Miejsce, gdzie ją spożył nazywamy WIECZERNIKIEM. 

Mówimy, że była to sala na piętrze w Jerozolimie – w niej także później spotykali się 

apostołowie. 

„A gdy nadeszła pora, zajął miejsce u stołu i Apostołowie z Nim. Wtedy rzekł do nich: 
«Gorąco pragnąłem spożyć Paschę z wami, zanim będę cierpiał”. 

 
Jezus wiedział, że czeka Go bardzo trudne zadanie, chciał być ze swoimi uczniami, chciał 

z nimi wspólnie zasiąść do stołu, podzielić się chlebem, zjeść posiłek. Przed posiłkiem zawsze 
myto ręce. Pan Jezus zrobił coś wyjątkowego, umył uczniom nogi – na znak wielkiej miłości do 
nich i tego, że powinni sobie pomagać. 

„Następnie wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc: «To 
jest Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę!» Tak samo i 
kielich po wieczerzy, mówiąc: «Ten kielich to Nowe Przymierze we Krwi mojej, która za was 
będzie wylana”. 

 
Kto i gdzie powtarza słowa Pana Jezusa o chlebie i winie? Gdzie słyszycie słowa 

przeczytane wcześniej. Skąd my je dziś znamy?  
Oczywiście wypowiada je kapłan podczas Eucharystii (Mszy świętej). 
 
Pan Jezus podczas wieczerzy w Wieczerniku przed swoją śmiercią prosił, żeby 

apostołowie i ich następcy czynili to samo, co On uczynił, w ten sposób ustanowił  sakrament 

kapłaństwa i Eucharystii. Na każdej Mszy Świętej dzieje się dokładnie to samo, co stało się w 

Wieczerniku. Pan Jezus dziś ukrywa się w małym kawałku chleba (Hostii) i pozostaje z nami w 

Najświętszym Sakramencie. 



 Ksiądz przypomina o tym, podnosząc hostię i mówiąc „Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzechy świata” (klęcząc pokazujemy, jak bardzo szanujemy Pana Jezusa). 

Kiedy świętujemy w gronie rodzinnym, możemy świętować również razem z Jezusem – 
wtedy przychodzimy na Eucharystię.  

Moi drodzy, już teraz zaczynacie  przygotowywać się do Pierwszej Komunii, aby w 
przyszłym roku, przystąpić do stołu Pańskiego i karmić się Jego Ciałem. 

 
Nie zapominajcie o niedzielnej Mszy świętej. Niedzielne Msze dla dzieci są w różnych 

kanałach telewizyjnych. Pamiętajcie o Waszych postanowieniach wielkopostnych?:) 
ZADANIE: 
Proszę wykonać ćwiczenie ze strony 174 - !77. Ćwiczenie nr 2 proszę przesłać na 

wskazany adres poczty elektronicznej (katechezaonline@wp.pl). 
 

Dla chętnych: do oglądnięcia film o Ostatniej wieczerzy. 

https://www.youtube.com/watch?v=jK9NeNhxqsc 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=jK9NeNhxqsc

